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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain ja siihen liittyvien 
lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne esitetyistä muutoksista

Kiitämme mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta.

Esityksen mukaan sairausvakuutuslain erityisraskausrahaa koskevaa säännöstä ehdotetaan 
muutettavaksi erityisraskausrahaan oikeuttavien työtehtäviin tai työolosuhteisiin liittyvien vaaraa 
aiheuttavien tekijöiden osalta. Vaaraa aiheuttavien tekijöiden luettelo laajenisi nykyiseen 
säädökseen nähden. Jatkossa erityisraskausrahaa olisi mahdollista saada myös osittaisena, jos 
raskaana oleva työntekijä siirtyisi tekemään osa-aikatyötä vaaraa aiheuttavan tekijän vuoksi.

Työnantajien työsuojeluvelvoitteet eivät muutu, joten vastuuta työjärjestelyistä ei voi ratkaista 
etuusjärjestelmällä.  Viimeisenä ratkaisukeinona esitetty erityisraskausraha on tärkeä silloin, kun 
turvallisia työolosuhteita ei voida järjestää työpaikalla työjärjestelyin. Osittainen erityisraskausraha 
mahdollistaa työelämässä pysymisen tilanteissa, joissa kokopäiväinen työ ei ole turvallista raskauden 
aikana.  Mahdollisten mittareiden puute haastaa sekä työterveyshuoltoa että etuuspäätöksen 
tekijää. Työterveyshuollon rooli rasitustekijöiden arvioinnissa tulee kasvamaan.

Luovutuspäivärahaa koskevaa sairausvakuutuslain sääntelyä ehdotetaan selkeytettäväksi. Lisäksi 
luovutuspäivärahan määräytymistä muutettaisiin siten, että luovutuspäivärahan määrä vastaisi 
elimen, kudoksen tai solujen irrottamisesta taikka siihen liittyviin välttämättömiin tutkimuksiin 
osallistumisesta aiheutunutta ansionmenetystä. Esityksessä jää epäselväksi kompensoidaanko 
luovutuspäivärahalla ansionmenetystä myös luovutukseen liittyvien mahdollisten komplikaatioiden 
jatkohoidon ja kuntoutuksen ajalta. 
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Erityishoitorahaa koskevaa sääntelyä ehdotetaan päivitettäväksi siten, että se vastaa nyt olemassa 
olevaa lainsäädäntöä ja soveltamiskäytäntöä.

Lausuntonne esitetyistä vaikutusarvioista

-

Luovutuspäivärahaan esitetyt muutokset

-

Erityishoitorahaan esitetyt muutokset

-

Yleistä lausuttavaa esityksestä

Ehdotetut lakimuutokset erityisraskausrahaan, luovutuspäivärahaan ja erityishoitorahaan liittyen 
ovat pääosin kannatettavia. Säädösten päivittäminen on tarpeellista lainsäädännön 
ajantasaistamiseksi, vastaamaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen olosuhteita sekä 
soveltamiskäytännön selkeyttämiseksi. Lakiesitysmuutokset ovat nähdäksemme linjassa muuttuneen 
raskaussuojeluasetuksen ja erikoissairaanhoidon käytäntöjen kanssa. 
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